
LESVMV4
.CR 53198

Dodatek č. 2
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. S919/2018/111

i. .
v

Lesy České republiky, s. p.
IČ: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové - Nový Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
zastoupen  dle Směrnice č. 19/2015 - Podpisový řád, 
ve věcech technických jedná: (technický dozor) 
č. telefonu: e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 
fakturační adresa: LS Lanškroun, Dobrovského 56, 563 01 Lanškroun
(dále jen „objednatel44)
a
HELP, silnice-železnice s. r. o.
IČO: 27497976 
DIČ: CZ27497976
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 22655
Sídlo: Moravská 537, 562 03 Ústí nad Orlicí
zastoupený: - jednatelem společnosti
ve věcech technických jedná stavbyvedoucí: 
č. telefonu: e-mail: 
bankovní spojení: ČSOB a. s., číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tento dodatek ke smlouvě o dílo:

II.
Při provádění stavebních prací na akci “Opravy a BÚ LC Vadětín - Hlavná a LC Nad Amerikou - 
LS Lanškroun44 v rozsahu dle smlouvy o dílo č. S919/2018/111, uzavřené dne 13. 7. 2018, ve znění 
dodatku č. 1, byla zjištěna potřeba některých dalších prací a změn oproti původní dokumentaci. Tyto 
práce nebyly uvedeny v zadávacích podkladech a výkazu výměr. Y této souvislosti byla dohodnuta 
změna objemu zakázky o vícepráce a méněpráce. Tyto práce budou provedeny zhotovitelem dle 
odsouhlaseného položkového rozpočtu. Objednatel a zhotovitel uvedli změny v zápise ve stavebním 
deníku. Vícepráce a méněpráce jsou popsány v příloze č. 1 a 2 tohoto dodatku.

Rekapitulace nákladů:
Opravy a BÚ LC Vadětín Cena původníSoD Méněpráce Vícepráce Nová cena SOD
- Hlavná a LC Nad
Amerikou - LS

Lanškroun

882.533,13 Kč 150.099,47 Kč 112.697,06 Kč 845.130,72 Kč

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo č. S919/2018/111
strana č. 1

mailto:jiri.sebrle@lesycr.cz
mailto:Janespal.help@ustinadorlici.cz


Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na tomto dodatku smlouvy o dílo:

III.

Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo tak, jak stanoví čl. IV. odst. 2 smlouvy. Ruší se 
původní text článku IV. odstavec 1. smlouvy a nahrazuje se takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 845.130,72 Kč bez 
DPH, slovy: osmsetčtyřicetpěttisícstotřicetkorunčeskýchsedmdesátdvahaléřů bez DPH. DPH bude 
účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy, ve znění dodatku č. 1, 
upraveného výkazem výměr víceprací a méněprací, který tvoří přílohu tohoto dodatku a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

IV.
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. S919/2018/111, ve znění dodatku č. 1, zůstávají nezměněna.

2. Dodatek č. 2 ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami. V případě, že 
se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost 
tohoto dodatku vázána na jeho uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana dostane po dvou výtiscích.

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj.

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo č. S919/2018/111
strana č. 2

http://www.lesycr.cz


za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v 
souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

5. Příloha č. 1: Změnový list stavby
Příloha č. 2: Položkový rozpočet sjednaných víceprací a méněprací

V Ústí nad Orlicí, dne: 27. 9. 2018 V Týništi nad Orlicí, dne:

Jednatel společnosti 
HELP, silnice-železnice s. r. o.

Ředitel KŘ Choceň 
Lesy ČR, s.p.

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo č. S919/2018/111
strana č. 3



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 2

Datum změny: 24. 9. 2018

Název veř. zakázky: Oprava a BÚ LC Vadětín-Hlavná a LC Nad Amerikou - LS
Lanškroun
Zhotovitel: HELP silnice - železnice s.r.o., IČO: 27497976, DIČ: CZ27497976
Objednatel: Lesy ČR, Lesní správa Lanškroun, Dobrovského 56, 56301 Lanškroun
Název akce (majetku):
LC Vadětín - Hlavná
LC Nad Amerikou

Charakter akce:
O
O

Čísla objektů: Stavební díly:

Popis změny:
LC Vadětín - Hlavně: Dojde k dorovnání nivelety cesty se skládkou dřeva v KM 1,006 - 1,040 ŠD tl. 100 
mm v šířce 1,2 m. Doplnění hospodářského sjezdu v KM 1,168 ŠD tl. 100 mm o rozměrech 2,3 * 3 m a 
doplnění dvou protilehlých hospodářských sjezdů v KM 1,630 ŠD tl. 100 mm o rozměrech 2* (2* 5 m). 
Doplnění vyjeté koleje v KM 1,920-2,000 ŠD tl. 150 mm šířky 1 m. V úseku 1,901 -2,050 dojde 
k celoplošnému doplnění ŠD v množství 0,1 m3/m2. Dojde k pročištění 12 ks podélných a příčných 
propustků od nánosů v celkové délce 60 m a pročištění nátokových a výtokových příkopů před a za 
propustky v celkové délce 87 m. V úseku 1,920 až 2,076 dojde ke stržení zvýšené krajnice. Dojde 
k ručnímu vyčištění 2 ks stávajícíh ocelových svodnic.
LC Nad Amerikou: Dojde k pročištění příkopu v úseku 0,000 až - 0,040. Dojde k náhradě výspravy 
výtluků v asfaltové komunikaci studenou směsí za výspravu tryskovou metodou, plocha určená 
k výspravě touto metodou činí 96 m2. Rozrytí povrchu štěrkových cest ve výměře 718 m2 nebude 
realizováno. Zakalení povrchu štěrkodrti drceným kamenivem ve výměře 850 m2 nebude realizováno.
Zdůvodnění změny:
LC Vadětín - Hlavně: Výškový rozdíl mezi skládkou dřeva/sjezdy a novou niveletou cesty by způsoboval 
porušování krajnice cesty při najíždění lesní techniky. Úseku č. 19, KM 1,920 - 2,050 je značně porušený, 
před celoplošným doplnění ŠD je třeba odstranit zvýšenou krajnici a doplnit vyjetou kolej, aby byl zajištěn 
plynulý odtok srážkové vody z cesty a nedocházelo k jejímu dalšímu porušování. Pročištění stávajících 
trubních propustků a jejich příkopů zajistí lepší odvodnění tělesa cesty.
LC Nad Amerikou: Pročištění zaneseného příkopu zajistí lepší odvodnění tělesa cesty. Původní metoda 
výspravy výtluků byla projektována pro realizaci v podzimním období r. 2017. V letním období je výsprava 
tryskovou metodou efektivnější. Rozrytí podkladu a zakalení povrchu cesty nebylo vzhledem ke stavu 
zhutněné ŠD potřebné
Posouzení změny: Datum: Podpis:

Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ne

do časového plánu (Ano/Ne): Ne Termín dokončení do:

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

i: 0,-

N: 150.099,47

Bilance:

- 37.402,41 Kč bez DPH

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 0,-

N: 112.697,06

Konečná celková cena akce po změně
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 845.130,72 Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: Datum: Podpis:
Přílohy: rozpočet: LC Vadětín-Hlavná vícepráce, LC Nad Amerikou vícepráce, méněpráce



REKAPITULACE STAVBY
Kód: S919/2018/111
Stavba: Oprava a BÚ LC Vadětín-Hlavná a LC Nad Amerikou

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
HELP, silnice-železnice s.r.o. 

Projektant:

CC-CZ:
Datum: 20.9.2018

IČ:
DIČ:

IČ: 27497976
DIČ: CZ27497976

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 262 796,53

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 262 796,53 55 187,27

snížená 15,00% 0,00 0,00

CenasDPH V CZK 317 983,80

Strana 1 z 12



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ
Kód: S919/2018/111

Stavba: Oprava a BÚ LC Vadětín-Hlavná a LC Nad Amerikou

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HELP, sitnice-železnice s.r.o.

Datum:

Projektant:

20.9.2018

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem
S919/201
8/111 
S919/201
8/111/2-

A
S919/201 
8/111/2-B

oprava LC Vadětín - Hlavná_vícepráce 

oprava LC Nad Amerikou - méněpráce

oprava LC Nad Amerikou - vícepráce

262 796,53

83 973,16

150 099,47 

28 723,90

317 983,80

101 607,52 STA

181 620,36 STA

34 755,92 STA

Strana 2 z 12



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Oprava a BÚ LC Vadětín-Hlavná a LC Nad Amerikou 
Objekt:

S919/2018/111 - oprava LC Vadětín - Hlavná_vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 20.9.2018

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 27497976
HELP, silnice-železnice s.r.o. DIČ: CZ27497976

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 83 973,16

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 83 973,16 21,00% 17 634,36

snížená 0,00 15,00% 0,00

CenasDPH v CZK 101 607,52

Strana 3 z 12



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Oprava a BÚ LC Vadětín-Hlavná a LC Nad Amerikou

Objekt:
S919/2018/111 - oprava LC Vadětín - H lavná_vícepráce

Místo: Datum: 20.9.2018

Zadavatel:
Uchazeč: HELP, silnice-železnice s.r.o.

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 83 973,16
HSV - Práce a dodávky HSV 83 973,16

5 - Komunikace pozemní 58 546,90
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 19 314,40
998 - Přesun hmot 6 111,86

Strana 4 z 12



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Oprava a BÚ LC Vadětín-Hlavná a LC Nad Amerikou
Objekt:

S919/2018/111 - oprava LC Vadětín - Hlavná_vícepráce
Místo: Datum: 20.9.2018

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: HELP, silnice-železnice s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 83 973,16

D HSV Práce a dodávky HSV 83 973,16
D 5 Komunikace pozemní 58 546,90

1 K 564831111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 100 mm m2 70,000 76,30 5 341,00 CS ÚRS2018 02

2 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 80,000 108,00 8 640,00 CSÚRS2018 02

Oprava dosavadního krytu z kameniva drceného jako podklad pro nový kryt s

3 K 566501111
vyrovnáním profilu v příčném i podélném směru, s vlhčením a zhutněním, s 
doplněním kamenivem drceným, jeho rozprostřením a zhutněním, v množství přes 
0,08 do 0,10 m3/m2

m2 447,000 83,10 37 145,70 CS ÚRS 2018 02

w 149*3 447,000

4 K 571905111
Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním kamenivem drceným nebo 
těženým, v množství přes 20 do 25 kq/m2

m2 447,000 16,60 7 420,20 CSÚRS 2018 02

W 149*3 447,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 19 314,40

5 K 938902112

Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s odstraněním 
travnatého porostu nebo nánosu, s úpravou dna a svahů do předepsaného profilu a s 
naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do
20 m nezpevněných nebo zpevněných objemu nánosu přes 0,15 do 0,30 m3/m

m 87,000 70,40 6 124,80 CS ÚRS 2018 02

6 K 938902452
Čištění propustků s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s naložením na 
dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m ručně 
tloušťky nánosu do 25% průměru propustku přes 500 do 1000 mm

m 60,000 95,00 5 700,00 CS ÚRS 2018 02

7 K 938902800 čištění průtočného profilu ocelové svodnice - ručně m 10,000 100,00 1 000,00

Strana 5 z 12



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

9 K 938909612

Čištěni krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. zaježděného) naneseného vlivem
silničního provozu, s přemístěním na hromady na vzdálenost do 50 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek, ale bez složení průměrné tloušťky přes 100 do 200 
mm

m2 156,000 41,60 6 489,60 CS ÚRS2018 02

D 998 Přesun hmot 6 111,86

10 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu t 126,697 48,24 6111,86 CS ÚRS2018 02

vv 13,235+22,395+79,235+11,832 126,697

Strana 6 z 12



krycí list soupisu
Stavba:

Oprava a BÚ LC Vadětín-Hlavná a LC Nad Amerikou 
Objekt:

S919/2018/111/2-A - oprava LC Nad Amerikou - méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 20.9.2018

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 27497976
HELP, silnice-železnice s.r.o. DIČ: CZ27497976

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 150 099,47
Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 150 099,47 21,00% 31 520,89
snížená 0,00 15,00% 0,00

CenasDPH v CZK 181 620,36

\ Strana 7 z 12



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Oprava a BÚ LC Vadětín-Hlavná a LC Nad Amerikou
Objekt:

S919/2018/111/2-A - oprava LC Nad Amerikou - méněpráce
Místo: Datum: 20.9.2018

Zadavatel:
Uchazeč: HELP, silnice-železnice s.r.o.

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 150 099,47

HSV - Práce a dodávky HSV 150 099,47
1 - Zemní práce 18 093,60

5 - Komunikace pozemní 130 629,00

998 - Přesun hmot 1 376,87

Strana 8 z 12



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Oprava a BÚ LC Vadětín-Hlavná a LC Nad Amerikou

Objekt:
S919/2018/111/2-A - oprava LC Nad Amerikou - méněpráce

Místo: Datum: 20.9.2018

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: HELP, silnice-železnice s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 150 099,47

D HSV Práce a dodávky HSV 150 099,47
D 1 Zemní práce 18 093,60

1 K 113108441 Rozrytí vrstvy krytu nebo podkladu z kameniva bez zhutnění, bez vyrovnání 
rozrytého materiálu, pro jakékoliv tloušťky bez živičného pojivá

m2 718,000 25,20 18 093,60 CS ÚRS 2018 02

D 5 Komunikace pozemní 130 629,00

2 K 571907111
Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním kamenivem drceným nebo 
těženým, v množství přes 30 do 35 kg/m2

m2 850,000 21,90 18 615,00 CSÚRS 2018 02

Vyspravení výtluků materiálem na bázi asfaltu s řezáním, vysekáním, očištěním,
3 K 572261113 zaplněním směsí a zhutněním asfaltovou směsí aplikovanou za studená při 

vyspravované ploše na 1 km komunikace do 10 % tl. přes 40 do 50 mm
m2 44,100 2 540,00 112 014,00 CS ÚRS 2018 02

D 998 Přesun hmot 1 376,87

4 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 28,542 48,24 1 376,87 CSÚRS 2018 02

vv 6,042+22,5 28,542

Strana 9 z 12



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Oprava a BÚ LC Vadětín-Hlavná a LC Nad Amerikou 
Objekt:

S919/2018/111/2-B - oprava LC Nad Amerikou - vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 20.9.2018

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 27497976
HELP, silnice-železnice s.r.o. DIČ: CZ27497976

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 28 723,90

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 28 723,90 21,00% 6 032,02

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cenas DPH v CZK 34 755,92

Strana 10 z 12



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Oprava a BÚ LC Vadětín-Hlavná a LC Nad Amerikou

Objekt:
S919/2018/111/2-B - oprava LC Nad Amerikou - vícepráce

Místo: Datum: 20.9.2018

Zadavatel:
Uchazeč: HELP, silnice-železnice s.r.o.

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 28 723,90

HSV - Práce a dodávky HSV 28 723,90
5 - Komunikace pozemní 24 903,90

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 820,00

Strana 11 z 12



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Oprava a BÚ LC Vadětín-Hlavná a LC Nad Amerikou
Objekt:

S919/2018/111/2-B - oprava LC Nad Amerikou - vícepráce
Místo: Datum: 20.9.2018

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: HELP, silnice-železnice s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 28 723,90

D HSV Práce a dodávky HSV 28 723,90
D 5 Komunikace pozemní 24 903,90

2 K 572221111
Vyspraveni výtluků tryskovou metodou směsí kameniva a asfaltové emulze při 
spotřebě na 1 km komunikace do 1 t

t 4,500 5 534,20
24 903,90les ÚRS2018 02

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 820,00
Čištění příkopů komunikací s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu s

1 K 938902201 naloženim na dopravní prostředek nebo s přemístěnim na hromady na vzdálenost do
20 m ručně při šířce dna do 400 mm a objemu nánosu do 0,15 m3/m

m 40,000 95,50 3 820,00 CSÚRS2018 02

Strana 12 z 12




